[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2026 года № 19

с. Бобровка

О внесении изменений в административный регламент предоставления      муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от «14» июня 2016 года № 106 (с учетом изменений от 31.08.2017 года № 156, от 29.07.2019 года № 117)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления      муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от «14» июня 2016 года № 106 (с учетом изменений от 31.08.2017 года № 156, от 29.07.2019 года № 117) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Регламента исключить.

1.2. Пункт 2.11. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.11.
Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».

1.3. Абзац первый пункта 2.13. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.4. Разделы 4 и 5 Регламента исключить.

2.
Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы сельского поселения.

Глава сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               М. О. Петрова